
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 № 341-НПА «О внесении изменений в 

Положение об инициативных проектах в Сладковском 

сельском поселении» 

 

 В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об инициативных проектах в 

Сладковском сельском поселении, утвержденное Решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 31.05.2021 г. № 

284-НПА, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Главы 1 Положения дополнить подпунктом 

5 следующего содержания: 

«5) порядок расчета и возврата сумм инициативных 

платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе 

организациям), осуществившим их перечисление в бюджет 

сельского поселения». 

1.2. Подпункт 3 пункта 6 главы 2 Положения признать 

утратившим силу. 

1.3. Главу 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Глава 3. Порядок выявления мнения граждан по 

вопросу поддержки инициативного проекта 

§1. Общие положения 

1. Выявление мнения граждан по вопросу поддержки 

инициативного проекта осуществляется на территории, 

определенной Администрацией в порядке, установленном 

главой 2 настоящего Положения. 

2. До внесения инициативного проекта в 

Администрацию в целях обсуждения инициативного 

проекта, определения его соответствия интересам жителей 

сельского поселения или его части, целесообразности 

реализации инициативного проекта, инициатор проекта 

должен выявить мнение граждан по вопросу поддержки 

инициативного проекта. Выявление мнения граждан может 

осуществляться путем проведения собрания или 

конференции граждан, а также опроса граждан или сбора 

подписей 

3. Форму выявления мнения граждан по вопросу 

поддержки инициативного проекта инициатор проекта 

определяет самостоятельно. 

§2. Собрание граждан по вопросам выдвижения 

инициативных проектов 

1. Собрание граждан по вопросам выдвижения 

инициативного проекта (далее - собрание) назначается и 

проводится по решению инициатора проекта. 

2. Собрание проводится на части территории 

сельского поселения, в интересах жителей которой 

планируется реализация инициативного проекта. 

Если реализация инициативного проекта планируется в 

интересах населения Сладковского сельского поселения в 

целом, может быть проведено несколько собраний на разных 

частях территории сельского поселения. 

3. В собрании вправе принимать участие жители 

соответствующей территории, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. 

4. Собрание может быть проведено: 

1) в очной форме - в форме совместного присутствия 

жителей для обсуждения вопросов повестки дня и принятия 

решений по вопросам, поставленным на голосование; 

2) в очно-заочной форме - в форме, предусматривающей 

возможность очного обсуждения вопросов повестки дня и 

принятия решений по вопросам, поставленным на 

голосование, а также возможность передачи предложений 

жителей в установленный срок в место или по адресу, 

которые указаны в сообщении о проведении собрания, либо 

голосования с использованием официального сайта 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

специализированный сайт). 

5. Возможно рассмотрение нескольких инициативных 

проектов на одном собрании. В указанном случае права и 

обязанности по организации и проведению собрания 

реализуются инициаторами проектов совместно. 

6. Администрация оказывает инициатору проекта 

содействие в проведении собрания, в том числе 

безвозмездно предоставляет помещение для его проведения. 

7. В решении инициатора проекта о проведении 

собрания указываются: 

1) инициативный проект, для обсуждения которого 

проводится собрание; 

2) форма проведения собрания (очная или очно-

заочная); 

3) повестка дня собрания, а в случае проведения 

собрания в очно-заочной форме - вопросы, по которым 

планируется проведение голосования жителей; 

4) дата, время, место проведения собрания, а в случае 

проведения собрания в очно-заочной форме - также дата 

окончания приема решений жителей по вопросам, 

поставленным на голосование, и место или адрес, куда 

должны передаваться такие решения, либо решение об 

использовании специализированного сайта для голосования 

жителей по вопросам, поставленным на голосование; 

№ 3 (93) 
Апрель 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.2 

5) предполагаемое количество участников собрания, 

проводимого в очной форме, либо участников очного 

обсуждения вопросов повестки дня в случае проведения 

собрания в очно - заочной форме; 

6) способы информирования жителей территории, на 

которой проводится собрание, о его проведении. 

8. Инициатор проекта направляет в Администрацию 

письменное уведомление о проведении собрания не позднее 

15 дней до дня его проведения. 

В уведомлении о проведении собрания указываются: 

1) сведения об инициаторе проекта; 

2) сведения, предусмотренные пунктом 7 настоящего 

параграфа; 

3) фамилии, имена, отчества, номера телефонов лиц, 

уполномоченных инициаторов проекта выполнять 

распорядительные функции по организации и проведению 

собрания; 

4) просьба о содействии в проведении собрания, в том 

числе о предоставлении помещения для проведения 

собрания (очного обсуждения в случае проведения собрания 

в очно-заочной форме) и (или) об использовании 

специализированного сайта для голосования жителей по 

вопросам, поставленным на голосование. 

9. Уведомление о проведении собрания подписывается 

инициатором проекта и лицами, уполномоченными 

инициатором проекта выполнять распорядительные 

функции по его организации и проведению. От имени 

инициативной группы уведомление о проведении собрания 

подписывается лицами, уполномоченными инициативной 

группой выполнять распорядительные функции по его 

организации и проведению. 

10. При наличии просьбы о предоставлении помещения 

для проведения собрания, Администрация в трехдневный 

срок со дня поступления уведомления, оповещает 

инициатора проекта о возможности предоставления 

помещения для проведения или предлагает изменить место и 

(или) дату и время проведения собрания. Инициатор проекта 

в трехдневный срок со дня получения указанного 

предложения обязан сообщить о согласии или несогласии на 

изменение места и (или) даты и времени проведения 

собрания (очного обсуждения в случае проведения собрания 

в очно-заочной форме). 

11. Администрация не позднее пяти дней до 

согласованной даты размещает сведения о проведении 

собрания, в том числе о порядке ознакомления с 

инициативным проектом на специализированном сайте. 

Администрация может назначить уполномоченного 

представителя в целях оказания инициатору проекта 

содействия в проведении собрания, о чем заблаговременно 

извещает инициатора проекта. 

12. Проведение собрания в очной форме. 

В случае проведения собрания очной форме (до его 

начала) инициатор проекта обеспечивает проведение 

регистрации граждан, принявших участие в собрании, с 

указанием их фамилии, имени, отчества и места жительства. 

Список граждан, принявших участие в собрании, является 

неотъемлемой частью протокола собрания. 

Порядок голосования по вопросам повестки дня 

собрания утверждается большинством голосов участников 

собрания. Решения по вопросам повестки дня собрания 

принимаются большинством голосов участников собрания. 

Собрание открывается представителем инициатора проекта. 

Для ведения собрания избираются председатель и секретарь. 

Председатель ведет собрание, оглашает вопросы 

повестки дня, предоставляет слово для выступления 

присутствующим, формулирует принимаемые собранием 

решения, ставит их на голосование, оглашает итоги 

голосования. 

Секретарь ведет протокол собрания, в котором 

отражаются все принятые собранием решения с указанием 

результатов голосования по ним. Протокол собрания 

подписывается секретарем и председателем собрания. 

В протоколе собрания указываются: 

1) место и время проведения собрания; 

2) число граждан, принявших участие в собрании; 

3) сведения о председателе и секретаре собрания с 

указанием их места жительства; 

4) повестка дня собрания, содержание выступлений; 

5) принятые решения по вопросам повестки дня. 

13. Порядок проведения собрания в очно-заочной 

форме.  

В случае проведения собрания в очно-заочной форме, 

очное обсуждение вопросов повестки дня и принятие 

решений по вопросам, поставленным на голосование, 

осуществляется в порядке, установленном пунктом 12 

настоящего параграфа. 

Лица, не принимавшие участия в очном обсуждении, 

вправе направить в место или по адресу, которые указаны в 

сообщении о проведении собрания, оформленные в 

письменной форме предложения по вопросам, 

поставленным на голосование. 

Принявшими участие в собрании, проводимом в очно-

заочной форме, считаются лица, принимавшие участия в 

очном обсуждении, а также лица, предложения которых 

получены до даты окончания их приема. 

В случае проведения собрания в очно-заочной форме с 

использованием специализированного сайта размещение 

сообщения о проведении собрания и голосование лиц, не 

принимавших участия в очном обсуждении, по вопросам 

повестки дня проводится на указанном сайте. 

Голосование по вопросам повестки дня собрания с 

использованием специализированного сайта осуществляется 

жителями территории, на которой проводится собрание, 

лично путем указания решения по каждому вопросу 

повестки дня, выраженного формулировками «за», «против» 

или «воздержался» в электронной форме. Принявшими 

участие в голосовании с использованием 

специализированного сайта считаются жители, 

проголосовавшие в электронной форме до даты и времени 

окончания голосования. Порядок проведения голосования с 

использованием специализированного сайта определяет 

Администрация. 

Результаты голосования с использованием 

специализированного сайта формируются в форме 

протокола и размещаются на сайте в течение одного дня 

после окончания такого голосования. Заверенный протокол 

голосования Администрация направляет инициатору 

проекта в течение трех дней после их формирования. 

Указанный протокол является неотъемлемой частью 

протокола собрания. 

После завершения голосования путем опроса или с 

использованием специализированного сайта секретарь 

изготавливает протокол собрания, который подписывается 

секретарем и председателем собрания. 

В протоколе собрания, проводимого в очно-заочной 

форме, указываются: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.3 

1) место и время проведения очного обсуждения; 

2) способ заочного голосования, даты и время его начала 

и окончания; 

3) число граждан, принявших участие в собрании; 

4) сведения о председателе и секретаре собрания с 

указанием их места жительства; 

5) повестка дня собрания, содержание выступлений на 

очном обсуждении; 

6) принятые решения по вопросам повестки дня и 

результаты голосования по ним. 

§3. Конференция граждан по вопросам выдвижения 

инициативных проектов 

1. В случае, если число жителей территории, 

достигших 16-летнего возраста, в интересах которых 

предполагается реализация инициативного проекта, 

превышает 500 человек, по вопросам выдвижения 

инициативных проектов может быть проведена конференция 

граждан (далее - конференция). 

2. Конференция проводится в порядке, установленном 

параграфом 2 главы 3 настоящего Положения с учетом 

особенностей, определенных настоящим параграфом. 

3. В решении инициатора проекта о проведении 

конференции наряду с положениями, предусмотренными 

пунктом 7 параграфа 2 Главы 3 настоящего Положения, 

должны быть указаны: 

1) норма представительства для избрания делегатов, 

которая не может быть менее 1 делегата от 100 жителей 

территории, достигших 16-летнего возраста; 

2) сроки и порядок проведения собраний для избрания 

делегатов. 

4. Неотъемлемой частью протокола конференции 

являются протоколы собраний об избрании делегатов. 

§4. Сбор подписей граждан в поддержку инициативных 

проектов. 

1. Сбор подписей граждан в поддержку инициативных 

проектов (далее - сбор подписей) проводится инициатором 

проекта. 

2. Число подписей в поддержку инициативных 

проектов, включая подписи членов инициативной группы, 

должно составлять не менее 50 человек, а для инициативных 

проектов в интересах жителей многоквартирного дома - не 

менее 50% собственников жилых помещений. 

3. Сбор подписей граждан в поддержку инициативного 

проекта осуществляется инициаторами проекта на части 

территории сельского поселения, в границах которой 

возможна реализация инициативного проекта, с помощью 

подписных листов по форме, приведенной в Приложении № 

1 к настоящему Положению. 

4. Данные о гражданине вносятся им в подписной лист 

собственноручно только рукописным способом, при этом 

использование карандашей не допускается. 

5. Каждый подписной лист с подписями граждан 

должен быть заверен одним из инициаторов проекта. В 

случае если инициатором проекта выступает инициативная 

группа, подписной лист может быть заверен любым из 

членов инициативной группы. 

6. Участие в сборе подписей граждан носит 

добровольный характер, осуществляется на равных 

основаниях на основе принципов законности, открытости и 

гласности. 

7. После окончания сбора подписей инициатором 

проекта подсчитывается количество подписей и 

составляется протокол об итогах сбора подписей граждан в 

поддержку инициативного проекта. 

8. Протокол подписывается инициатором проекта. В 

случае если инициатором проекта является инициативная 

группа граждан, протокол подписывается всеми членами 

инициативной группы граждан. 

§5. Проведение опроса граждан для выявления мнения о 

поддержке инициативного проекта 

1. Опрос граждан для выявления их мнения о 

поддержке инициативного проекта (далее - опрос) 

проводится по инициативе жителей Сладковского сельского 

поселения или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, в следующих случаях: 

1) инициативный проект предлагается реализовывать в 

интересах населения сельского поселения в целом; 

2) инициативный проект предлагается реализовывать в 

интересах жителей части сельского поселения, численность 

которых превышает 100 человек. 

2. Для назначения опроса инициатор проекта 

направляет в Думу Сладковского сельского поселения 

заявление, в котором указываются: 

1) инициативный проект, в отношении которого 

предлагается провести опрос; 

2) предложения инициатора проекта: 

а) о дате и сроках проведения опроса; 

б) о формулировке вопроса (вопросов), предлагаемого 

(предлагаемых) при проведении опроса; 

в) о методике проведения опроса; 

г) о минимальной численности населения Сладковского 

сельского поселения, участвующего в опросе; 

3) сведения об инициаторе проекта. 

3. Если инициатором проекта является инициативная 

группа, заявление подписывается всеми членами 

инициативной группы. 

4. Дума Сладковского сельского поселения не позднее 

30 дней со дня поступления заявления рассматривает его и 

принимает решение о назначении опроса или об отказе в 

назначении опроса. 

5. Опрос граждан по вопросам выдвижения 

инициативных проектов проводится в порядке, 

установленном Думой Сладковского сельского поселения. 

6. В опросе вправе участвовать жители Сладковского 

сельского поселения или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигшие 16-летнего 

возраста. 

7. Результаты опроса доводятся до сведения 

инициатора проекта не позднее 3 рабочих дней после их 

подведения.». 

1.4. Пункт 2 главы 4 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«2. Инициаторы проекта при внесении инициативного 

проекта в Администрацию прикладывают к нему 

соответственно протокол собрания или конференции 

граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные 

листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта 

населением Сладковского сельского поселения или его 

части, а также копию протокола о создании инициативной 

группы.». 

1.5. В пункте 3 главы 4 Положения слова «за 

исключением случаев, установленных пунктом 10 Главы 4 

настоящего Положения» исключить.                                    

1.6. В подпункте 6 пункта 7 главы 4 Положения слова «в 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.4 

соответствии с пунктом 10» заменить словами «в 

соответствии с пунктом 8». 

1.7. В пункте 8 главы 4 Положения второе предложение 

исключить. 

1.8. Пункт 11 главы 4 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«11. Методика оценки инициативных проектов для 

проведения их конкурсного отбора определяет алгоритм 

расчета итоговой оценки инициативного проекта по 

установленным критериям оценки в соответствии с 

приложением № 4 к настоящему Положению. 

Оценка инициативного проекта осуществляется отдельно 

по каждому инициативному проекту и определяется 

согласно критериям в баллах. 

Итоговая оценка инициативного проекта рассчитывается 

как сумма баллов, присвоенных инициативному проекту по 

каждому из критериев. 

Максимальная итоговая оценка инициативного проекта 

составляет 100 баллов, минимальная – 0 баллов. 

По итогам оценки Комиссия осуществляет ранжирование 

инициативных проектов по набранному количеству баллов в 

порядке их убывания.». 

1.9. Главу 4 Положения дополнить пунктом 14 

следующего содержания: 

«14. Администрация вправе, а в случае, 

предусмотренном пунктом 5 части 7 статьи 26.1. 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», обязана предложить инициаторам 

проекта совместно доработать инициативный проект, а 

также рекомендовать представить его на рассмотрение 

органа местного самоуправления иного муниципального 

образования или государственного органа в соответствии с 

их компетенцией.». 

1.10. Приложение № 3 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.11. Дополнить Положение приложением № 4 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 

 
Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к Решению Думы Сладковского сельского 
поселения от 31.03.2022 № 341-НПА можно ознакомиться на 

официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы» 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 №342-НПА «О внесении 

изменений в Порядок и условия  

предоставления в аренду муниципального 

имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества Сладковского сельского поселения, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), которое 

может быть использовано только в целях 

предоставления во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим, 

утвержденный Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 31.05.2021 № 286-НПА» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 года 

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях приведения 

муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, а также 

устранения ошибок юридико-технического характера, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду 

муниципального имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества Сладковского сельского 

поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), которое может быть 

использовано только в целях предоставления во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим, 

утвержденные Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.05.2021 № 286-НПА, следующие 

изменения: 

1.1. Наименование структурного элемента «1. Общие 

положения» заменить на «Раздел 1. Общие положения». 

1.2. В пункте 2 Раздела 1 слово «Администрации» 

заменить словом «Администрация». 

1.3. В абзаце втором пункта 3 Раздела 1 слово 

«соответствующих» заменить словом «соответствующие». 

 1.4. В пункте 4 Раздела 1 слова «перечисленные в 

пункте» заменить словами «указанные в части». 

 1.5.В пункте 5 Раздела 1 слово «пунктом» заменить 

словом «частью». 

1.6. В абзаце втором подпункта 3 пункта 1 Раздела 2 

слова «Федеральный закон» заменить словами 

«Федеральный закон от 26 июля 2006 года».  

1.7. Пункт 4 Раздела 2 признать утратившим силу. 

1.8. Пункт 5 Раздела 2 признать утратившим силу. 

1.9. Абзац четвертый пункта 8 Раздела 2 признать 

утратившим силу. 

1.10. Пункт 12 Раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«12. В случае принятия решения, указанного в абзаце 

втором пункта 8 настоящего Раздела, администрация, в 

соответствии с действующим законодательством, организует 

проведение аукциона (конкурса). 

1.11. Пункт 13 Раздела 2 признать утратившим силу. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.5 

1.12. Пункт 14 Раздела 2 дополнить новым подпунктом 1 

следующего содержания: 

«1) получение согласия в письменной форме 

антимонопольного органа (в случаях, когда требуется такое 

согласие);». 

Подпункты 1,2,3,4,5 пункта 14 далее считать по 

возрастающей - 2,3,4,5,6. 

1.13.Наименование структурного элемента «3. Условия 

предоставления муниципального имущества в аренду (за 

исключением земельных участков)» заменить на «Раздел 3. 

Условия предоставления муниципального имущества в 

аренду (за исключением земельных участков)». 

1.14. В абзаце первом пункта 2 Раздела 3 слова 

«льготные ставки» заменит словами «льготы по внесению». 

1.15. В абзаце втором пункта 4 Раздела 3 слова 

«устанавливающего соответствующее нарушение» заменить 

словами «указанного в пункте 10 настоящего Раздела». 

1.16. В абзаце третьем пункта 9 Раздела 3 слова 

«текущего и капитального ремонта» заменить словами 

«текущего ремонта». 

1.17. В пункте 10 Раздела 3 слова «администрация 

направляет» заменить словом «администрация». 

1.18. Наименование структурного элемента «4. Условия 

предоставления земельных участков, включенных в 

Перечень, в аренду» заменить на «Раздел 4. Условия 

предоставления земельных участков, включенных в 

Перечень, в аренду». 

1.19. В пункте 3 Раздела 4 слова «В случае, указанном в 

пункте 2.1. настоящего Раздела» заменить словами «В 

случае, указанном в подпункте 1 пункта 2 настоящего 

Раздела 

1.20. В абзаце втором пункта 4 Раздела 4 слова «часть 4» 

заменить словами «частью 4». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 №343-НПА О принятии администрацией 

Сладковского сельского поселения осуществления части 

полномочий администрации Слободо-Туринского 

муниципального района для решения вопроса местного 

значения в 2022 году 

 

Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  пунктами 3-5 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, рассмотрев решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 30.03.2022 № 95-

НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района осуществления части полномочий 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения для 

решения вопроса местного значения в 2022 году», Дума 

Сладковского сельского поселения    

РЕШИЛА: 

  1. Принять администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществление части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района по решению 

вопроса местного значения Слободо-Туринского 

муниципального района в 2022 году «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального 

района», а именно: «создание и содержание мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Сладковского сельского поселения». 

2. В целях финансового обеспечения расходных 

обязательств администрации Сладковского сельского 

поселения, возникающих при осуществлении переданной 

части полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году, 

внести изменения в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджета Слободо-Туринского 

муниципального района в бюджет Сладковского сельского 

поселения в сумме 1129,01 тыс. рублей. 

  3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель А.А. Назаров). 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 №344-НПА «О принятии 

администрацией Сладковского сельского поселения 

осуществления части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района для 

решения вопроса местного значения в 2022 году» 

 

Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.6 

Федерации»,  пунктами 3-5 статьи 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, рассмотрев решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 30.03.2022 № 96-

НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района осуществления части полномочий 

по решению вопроса местного значения Слободо-

Туринского муниципального района администрации 

Ницинского сельского поселения, администрации 

Сладковского сельского поселения, администрации 

Слободо-Туринского сельского поселения, администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения в 2022 году», Дума 

Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Принять администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществление части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района по решению 

вопроса местного значения Слободо-Туринского 

муниципального района в 2022 году «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального 

района», а именно: «участие в организации деятельности по 

ликвидации несанкционированных, стихийных свалок на 

территории Сладковского сельского поселения». 

2. В целях финансового обеспечения расходных 

обязательств администрацией Сладковского сельского 

поселения, возникающих при осуществлении переданной 

части полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района в 2022 году, 

внести изменения в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджета Слободо-Туринского 

муниципального района в бюджет Сладковского сельского 

поселения в сумме 60,0 тыс. рублей. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (А.А. Назаров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 №346-НПА «О внесении изменений в 

Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (в редакции Решений 

Думы Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 

135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА, от 31.10.2019 № 178-

НПА, от 30.04.2020 № 217-НПА, от 29.10.2020 № 243-

НПА, от 12.11.2021 № 312-НПА)» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов 

Сладковского сельского поселения в соответствие с 

действующим законодательством, рассмотрев экспертное 

заключение государственно-правового Департамента 

Губернатора Свердловской области и Правительства 

Свердловской области от 11.03.2022 № 205-ЭЗ по 

результатам правовой экспертизы Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА 

“Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения” (в 

редакции Решений Думы Сладковского сельского пселения 

от 26.03.2019 № 135-НПА, от 30.09.201 № № 171-НПА, от 

31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020 № 217-НПА, от 

29.10.2020 № 243-НПА, от 12.11.2021 № 312-НПА),  Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положения об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения” (далее - Положение) (в 

редакции Решений Думы Сладковского сельского поселения 

от 26.03.2019 № 135-НПА, от 30.09.2021 № 171-НПА, от 

31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020 № 217-НПА, от 

29.10.2020 № 243-НПА, от 12.11.2021 № 312-НПА), 

следующие изменения: 

1.1. В части третьей пункта 7 Положения слова 

“ежемесячная надбавка” заменить словами “ежемесячная 

надбавка к должностному окладу” 

1.2. В части второй пункта 9 Положения слова “и 

областным” исключить. 

1.3. Часть вторую пункта 12 Положения признать 

утратившей силу. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 №347-НПА «Об утверждении Положения 

о печатном средстве массовой информации  

Думы и Администрации Сладковского сельского 

поселения «Информационный вестник» в новой 

редакции» 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.7 

В целях приведения муниципальных нормативных 

правовых актов Думы Сладковского сельского поселения в 

соответствие с федеральным законодательством, 

руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.1991 № 

2124-1 «О средствах массовой информации», пунктами 1 и 2 

статьи 43 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» в новой 

редакции. (Приложение № 1) 

2. Установить, что официальным опубликованием 

муниципальных нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения считается их первая публикация в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

3. Функции по организации издания печатного средства 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник»  возложить на администрацию Сладковского 

сельского поселения. 

4. Решение Думы Сладковского сельского поселения от  

29.06. 2016  № 224-НПА “Об утверждении Положения о 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения” – 

считать утратившим силу. 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет: 

сладковское.рф 

6. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель Игнатьева Г.Л.) 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.03.2022 №347-НПА можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 
документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 31.03.2022 № 349 «О принятии проекта решения 

Думы Сладковского сельского поселения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения” и назначении публичных 

слушаний по обсуждению проекта»    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 

16 Устава Сладковского сельского поселения, 

руководствуясь Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 № 127-НПА, Дума Сладковского 

сельского поселения. 

РЕШИЛА: 

1. Принять проект решения “О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” 

(прилагается) и вынести его на публичные слушания. 

2. Назначить  публичные слушания по обсуждению 

проекта решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения»  на  11 мая 2022 года. 

3. Провести публичные слушания 11 мая 2022 года в 17 

часов по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а 

(кабинет Думы Сладковского сельского поселения). 

4. Организацию проведения публичных слушаний 

возложить на Думу Сладковского сельского поселения. 

5. Сформировать комиссию  по подготовке и проведению 

публичных слушаний (прилагается). 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, 

предложения и рекомендации по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 

принимаются  в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов  (по 

пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 10 мая 2022 года по 

адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 10 

(Дума Сладковского сельского поселения). 

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок 

учета предложений по проектам решений Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и 

участия граждан в их обсуждении»  в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник», а также 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (сладковское.рф).  

8. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по безопасности и 

местному самоуправлению (председатель В.Н.Лавров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

ПРОЕКТ 

Решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского  сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации”, а также в связи с 

принятием и вступлением в силу Федеральных законов от 

11.06.2021 № 170-ФЗ “О внесении изменений в отдельные 

зконодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона “О государственносм 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации”,  от 19.11.2021 № 376-ФЗ “О внесении 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.8 

изменений в Федеральный закон “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”, руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 

       1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской 

области, принятый решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.12.2005 № 5, следующие изменения: 

      1.1. Подпункт 3 пункта 15 статьи 26 изложить в 

следующей редакции: 

      “3) избрания депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором 

Российской Федерации, депутатом Законодательного 

Собрания Свердловской области, депутатом 

представительного органа муниципального образования, за 

исключением случаев, установленных федеральными 

законами;”. 

      1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 29 дополнить словами 

следующего содержания: 

“, управление муниципальным долгом;”. 

      1.3. Пункт 3 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

      “3. К полномочиям администрации поселения по 

осуществлению муниципального контроля относятся: 

- участие в реализации единой государственной 

политики в области государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля при осуществлении 

муниципального контроля; 

- организация и осуществление муниципального 

контроля на территории поселения; 

- иные полномочия в соответствии с федеральными 

законами.”. 

      2. Направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области. 

      3. После получения уведомления о включении сведений 

о внесении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Свердловской области 

опубликовать  настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник”. 

      4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

      5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на постоянную комиссию по безопасности и местному 

самоуправлению (председатель В.Н. Лавров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         

             

Глава  

Сладковского сельского поселения    

                 
С приложением к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.03.2022 №349 можно ознакомиться на 
официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

Порядок учета предложений по проекту Устава 

Сладковского сельского поселения, проекту решения 

Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Сладковского сельского поселения» и 

участия граждан в их обсуждении (Утвержден решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 25.02.2022 № 

337-НПА) 

 

Статья 1. Общие положения 

Порядок учета предложений по проекту Устава 

Сладковского сельского поселения, проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Сладковского сельского поселения» и участия 

граждан в их обсуждении (далее - Порядок) разработан в 

соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сладковского сельского поселения, в 

целях обеспечения участия населения в осуществлении 

местного самоуправления и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту Устава Сладковского сельского поселения, проекту 

решения Думы Сладковского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения» (далее – проект Устава, проект решения Думы), 

а также порядок участия граждан в их обсуждении. 

Статья 2. Инициаторы предложений 

Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту Устава, проекту решения Думы могут быть 

граждане, обладающие избирательным правом на 

территории Сладковского сельского поселения. 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

1. Проект Устава, проект решения Думы подлежат 

официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 

Думы Сладковского сельского поселения с одновременным 

опубликованием настоящего Порядка. 

2. Предложения направляются в виде таблицы поправок 

по следующей форме: 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по проекту Устава Сладковского сельского поселения, 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 

    

    
 

Данные о гражданине (гражданах), внесшем 

предложения: фамилия, имя, отчество, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина (граждан). 

3. Предложения по опубликованному проекту Устава, 

проекту решения Думы направляются в Думу Сладковского 

сельского поселения по адресу: Свердловская область, 

Слободо-Туринский район, с.Сладковское, ул. Ленина 13а, 

каб. 10, в течение 15 дней с даты опубликования проекта 

решения. 

4. Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных пунктами 2 и 3 настоящей статьи, 

рассмотрению не подлежат. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.9 

5. Председатель Думы  Сладковского сельского 

поселения (далее – Председатель Думы) регистрирует 

поступившие предложения и после окончания срока подачи 

предложений передает их для рассмотрения комиссии по 

местному самоуправлению и безопасности Думы 

Сладковского сельского поселения (далее – комиссия), 

которая действует в соответствии с Регламентом Думы 

Сладковского сельского поселения и Положением о 

комиссии. 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

1. Комиссия рассматривает и проверяет поступившие 

предложения, которые должны быть поданы только в 

отношении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения, содержащихся в опубликованном проекте 

решения: 

1) на соответствие Конституции Российской Федерации, 

федеральному законодательству и законодательству 

Свердловской области; 

2) на недопущение противоречий либо 

несогласованности с иными положениями Устава 

Сладковского сельского поселения; 

3) на обеспечение однозначного толкования положений 

проекта решения и Устава Сладковского сельского 

поселения. 

2. При необходимости комиссия приглашает на свое 

заседание разработчика проекта решения и граждан, 

подавших предложения. 

3. Комиссия в течение 3 дней с даты заседания передает 

принятое решение в Думу Сладковского сельского 

поселения для рассмотрения на публичных слушаниях, 

которые проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории Сладковского сельского поселения, 

утвержденным решением Думы Сладковского сельского 

поселения 31.01.2019 № 127-НПА. 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 01.03.2022 № 23  «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Погребение умерших, не 

имеющих супруга, близких родственников, либо 

законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение умершего, а 

также умерших, личность которых не установлена 

органами внутренних дел на территории Сладковского 

сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Погребение 

умерших, не имеющих супруга, близких родственников, 

либо законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение умершего, а 

также умерших, личность которых не установлена органами 

внутренних дел на территории Сладковского сельского 

поселения» в новой редакции (прилагается). 

2. Признать Постановление администрации 

Сладковского сельского поселения «Об утверждении 

Административного регламента «Погребение умерших, не 

имеющих супруга, близких родственников, либо законного 

представителя умершего или при невозможности 

осуществить ими погребение умершего, а также умерших, 

личность которых не установлена органами внутренних дел 

на территории Сладковского сельского поселения» от 

21.11.2017 № 186 утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                    А.Н. Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 01.03.2022 № 23  можно ознакомиться 
на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 01.03.2022 № 24 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилого 

помещения по договору социального найма»» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Постановлением 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.12.2018 г. № 233 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

муниципального контроля и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

жилого помещения по договору социального найма» 

(прилагается). 

2. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 27.06.2019 № 96 «Предоставление 

малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, жилых помещений по договорам 

социального найма» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.10 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                   А.Н.Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 01.03.2022 №24 можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 
документы». 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 01.03.2022 № 25 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях»» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Постановлением 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.12.2018 г. № 233 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

муниципального контроля и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет 

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

(прилагается). 

2. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 22.11.2017 № 207 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                   А.Н.Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 01.03.2022 №25 можно ознакомиться на 
официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 01.03.2022 № 26 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Постановлением 

администрации Сладковского сельского поселения от 

19.12.2018 г. № 233 «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления 

муниципального контроля и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение» (прилагается). 

2. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 21.11.2017 № 193 «Прием 

документов, а также выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение» считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                   А.Н.Незаконнорожденных 

 
С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 01.03.2022 №26 можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 
документы». 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 14.03.2022 № 28 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 N 210 - ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг, руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» (прилагается). 

2. Постановление администрации от 30.11.2020 № 135 

«Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения Сладковского 

сельского поселения тяжеловесного и (или) 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.11 

крупногабаритного транспортного средства», считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского  

сельского поселения                   А.Н.Незаконнорожденных 
 

С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 14.03.2022 №28 можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 
документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 16.03.2022 № 32 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших граждан на территории 

Сладковского сельского поселения с 1 февраля 2022 

года» 
 

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", во 

исполнение статьи 9, 12 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", 

постановления Правительства Российской Федерации от 

27.01.2021 № 57 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01 февраля 2022 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших граждан на территории 

Сладковского сельского поселения, в размере 8 009,38 

рублей с учетом районного коэффициента (прилагается). 

2.  Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 11.03.2021 № 37 «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших 

граждан на территории Сладковского сельского поселения с 

1 февраля 2021 года» считать утратившим силу с 01 февраля 

2022 года. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных.  
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 16.03.2022 №32 можно ознакомиться на 
официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 23.03.2022 № 34 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 2021 год» 
 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п. 4 п. 3 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 25.11.2021г. № 317-

НПА, рассмотрев отчет, представленный ведущим 

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 

исполнении бюджета за 2021 год, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за отчетный финансовый 

2021 год, в том числе: 

• по доходам в сумме 52 246,9 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 51 767,1 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 479,8 т. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 45 565,4 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за отчетный финансовый 

2021 год: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение №1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение №2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение №3); 

 4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение №4); 

5) Обязательства согласно Программы муниципальных 

гарантий (Приложение №5); 

 6) Размер и структура муниципального долга на 

01.01.2022г. (Приложение №6). 

3. Отчет об исполнении бюджета за 2021 год направить в 

Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.сладковское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 23.03.2022 №34 можно ознакомиться на 
официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 29.03.2022 № 42 «О внесении изменений в 

Постановление администрации № 97 от 01.06.2017  



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.12 

«О работе с персональными данными в 

администрации Сладковского сельского поселения»» 

 

В соответствии с Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 г. № 31-НПА «Об 

утверждении структуры администрации Сладковского 

сельского поселения», Распоряжением администрации 

Сладковского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 70 

«Об утверждении штатного расписания администрации 

Сладковского сельского поселения на 2018 год»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 07.08.2022 № 88 «О внесении 

изменений в Постановление администрации № 97 от 

01.06.2017 «О работе с персональными данными в 

администрации Сладковского сельского поселения от 

29.12.2017 № 70» - считать утратившим силу. 

2. Приложение № 9 перечень должностей 

администрации Сладковского сельского поселения, 

замещение которых предусматривает осуществление 

обработки персональных данных либо осуществление 

доступа к персональным данным изложить в новой 

редакции. (Прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

Сладковского сельского поселения Незаконнорожденных 

А.Н. 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 29.03.2022 №42 можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 
документы». 

 

День12 апреля 1961 года 

вошел в мировую историю. 

Более полувека назад 

корабль "Восток" с пилотом-

космонавтом на борту 

вышел на космическую 

орбиту и совершил полный 

оборот вокруг Земли.     

  Особенно важна эта дата 

для нашего государства, ведь тем первым пилотом-

космонавтом был гражданин Советского Союза Юрий 

Гагарин. 
 

Дорогие жители! 

Во Всемирный день авиации и космонавтики хотим 

пожелать вам чистого и ясного неба, космических 

просторов счастья и вдохновения. Пусть звезды 

указывают верный путь к успеху, пусть каждый день 

радует новыми открытиями крутыми взлетами к 

облакам сокровенных грез души и сердца! 

 
С уважением, 

Глава Сладковского сельского поселения Фефелова Л.П. 
Председатель Думы Сладковского сельского поселения  

Потапова В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В РАМКАХ КОНКУРСА «ЗДОРОВОЕ СЕЛО – ТЕРРИТОРИЯ ТРЕЗВОСТИ»  

ПРЕДЛАГАЕМ ВСЕМ ЛИЦАМ СТАРШЕ 15 ЛЕТ ПРОИТИ ОПРОС 

https://forms.yandex.ru/cloud/622b1560d5530f7eda2d1dae/  

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 06.04.2022 г. Тираж: 45 

№ 3-Апрель  2022 г. стр.14 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

С 60-летием 

 
 

02 апреля -Притчина Любовь Михайловна…………………………………. д. Томилова 

11 апреля -Томилова Любовь Викторовна………………………………… с. Сладковское 

27 апреля -Томилова Тамара Ивановна……………………………………. д.Барбашина 

  

 

с 65-летием 
 

 

07 апреля - Павлова Светлана Михайловна………………………………… с. Сладковское 

20 апреля - Кучин Владимир Ильич…………..…………………………….. д. Макуй 

22 апреля - Савенко Галина Васильевна…...………………………….…… с. Сладковское  

  

 

с 70-летием 

 
 

 

10 апреля - Мороз Татьяна Яковлевна......……………..…………….….. д.Макуй 

20 апреля - Потапова Екатерина Михайловна………………………….. д.Андронова 

30 апреля   - Сабурова Нина Николаевна……….………..………………… д. Макуй 

   

 
 

 

 с 75-летием 
 

 

11 апреля -Бабаева Галина Александровна………………………………… д.Суханова 

   

   


